
                  1(2
)

Datum 2018-10-30

 Kommunstyrelsen

Dnr 17KS453-43

Gävle kommun   Kommunledningskontoret   801 84 Gävle   Besök Stadshuset Drottninggatan 22
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se

Tjänsteskrivelse - Socialt hållbarhetsprogram 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige :

- att anta förslaget till socialt hållbarhetsprogram för perioden 2019-
2023.

Ärendet i korthet
Kommunstyrelsen fattade i juni 2015 beslut om att utarbeta ett samlat 
och strategiskt socialt hållbarhetsprogram (SHP) för Gävle 
kommunkoncern.  

Syftet med programmet är att skapa en helhetssyn och en gemensam 
viljeinriktning för att på ett tydligt sätt styra arbetet i en riktning som 
lever upp till de åtaganden som finns i lagar och konventioner för att 
bygga ett långsiktigt och dynamiskt samhälle i Gävle där vi strävar efter 
att det goda livet uppfylls för alla.  

Det sociala hållbarhetsprogrammet kommer i samband med dess 
antagande att integrera; folkhälso-, tillgänglighets-, barn och ungdoms-, 
drogpolitiskt- samt nationellt minoritetsstrategiskt program. Även 
handlingsplan för integration och jämställdhetsplanen integreras in i 
programmet. Genom att skapa ett gemensamt program som ersätter de 
tidigare programmen och handlingsplanerna finns möjlighet att minska 
totala antalet mål, men även att målen ska ge god effekt, gynna flera 
målgrupper och ange en gemensam riktning för det arbete som har 
inverkan på den sociala hållbarheten.

Programmet har utarbetats vid enheten för social hållbarhet och det har 
funnits en politisk styrgrupp kopplat till arbetet. 
Programmet har remitterats till ett antal interna och externa 
remissinstanser. 

Det är viktigt att det sociala hållbarhetsprogrammet kan genomsyra 
styrning och ledning av Gävle kommun. Därför måste programmet få ett 
tydligt genomslag i kommunplanen med såväl mål som ekonomiska 
förutsättningar för dess genomförande. Detta kan åstadkommas genom 
att social hållbarhet även fortsatt tas med som ett strategiskt mål i den 
balanserade styrningen och att alla nämnder och bolag åläggs att bryta 
ned de fyra målområdena i programmet.  Kommunstyrelsens ansvar för 
styrning och uppföljning av programmets mål och delmål kan delegeras 
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till ett utskott, exempelvis ett välfärdsutskott, för det fall 
kommunstyrelsen inte anser ordinarie styrnings- och ledningsprocess 
tillräcklig.

Beslutsunderlag
Socialt hållbarhetsprogram 2018-2023, dnr 17KS453-40

Bilaga – Nulägesbeskrivning, dnr 17KS453-41

Samrådssammanställning, dnr 17KS453-42

Tjänsteskrivelse Caroline Engberg, daterad 2018-10-3

Beslutet ska skickas till
Samtliga bolag och nämnder. 

Caroline Engberg

Enhetschef social hållbarhet

Kommunledningskontoret 
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